## Printable Essay On Cats In Hindi

Hindi is one of the official languages of India. In India for a quarter of a billion citizens it is their native language.

घरेलू बिल्ली एक छोटे, प्यारे मांसाहारी स्तनपायी है. कुछ लोग उन्हें housecats कहते हैं. Housecats उनके मालिकों के साथ एक बहुत करीबी रिश्ता बनाने. घर बिल्लियों जंगली बिल्लियों के लिए उनके शरीर रचना विज्ञान में बहुत समान हैं. Housecats उत्तर अफ्रीकी जंगली बिल्ली के वंशज हैं. पहली घरेलू बिल्लियों मिस्र और भूमध्य क्षेत्र के पूर्वी हिस्से के चारों ओर के बारे में 9500 साल पहले रहते थे. बिल्ली के कई प्रकार हैं. हम सबसे के बारे में पता है बिल्ली घरेलू बिल्ली है. यह अपने घरों में और अन्य जानवरों के साथ लोगों के साथ रहने वाले सहज है कि बिल्ली है. आवारा और जंगली बिल्लियों भी शामिल हैं. इन बिल्लियों के बाहर रहते हैं. वे लोगों के साथ रहने वाले सहज नहीं हैं. तो फिर हम जंगली बिल्लियों है.

जंगली बिल्ली के 36 अलग अलग प्रकार के होते हैं. सबसे बड़ा और सबसे प्रसिद्ध जंगली बिल्ली शेर है. शेर भी प्रशंसा की है. टाइगर एशिया में रहती है, जबकि शेर अफ्रीका में रहता है.

सभी बिल्लियों की छोटी से छोटी जंग खाए-चित्तीदार बिल्ली है. यह एक बहुत ही छोटे अनिधकृत है. यह लगभग 4 पाउंड वजन. घरेलू बिल्लियों के बीच विशेष रूप से एक निश्चित भूमिका है नस्ल और फिर नस्ल यादृच्छिक हैं जो बिल्लियों वहाँ भी कर रहे हैं जो बिल्लियों रहे हैं.

शायद सबसे लोकप्रिय शुद्ध नस्ल बिल्ली मेन Coon है. यह एक अमेरिकी बिल्ली है और यह सबसे बड़ी घरेलू बिल्ली नस्ल है. बिल्ली का एक अन्य प्रसिद्ध नस्ल स्याम देश की भाषा है. स्याम देश की भाषा बिल्ली थाईलैंड से आता है.

घरेलू बिल्लियों उनके व्यवहार में जंगली बिल्लियों से बहुत अलग नहीं हैं. वे अभी भी शिकार और चढ़ाई की तरह जंगली बिल्लियों के रूप में ही बातें करना पसंद है. वे बहुत समय आराम करने के लिए पसंद है. वे सिर्फ जंगली बिल्लियों की तरह अपने क्षेत्र के लिए करना लेकिन housecoat जंगली बिल्ली से अधिक मिलनसार होना सीखा है.

अमेरिका में, बहुत से लोगों को उनकी सुरक्षा के लिए घर के अंदर हर समय उनके घरेलू बिल्लियों रखना. अधिकांश अन्य स्थानों में वे अपनी बिल्लियों के बाहर अधिक चलते हैं. कुछ देशों में यह बिल्लियों समुदाय के हिस्से के रूप में बाहर रहने वाले को देखने के लिए आम है. इन बिल्लियों एक व्यक्ति के स्वामित्व में नहीं कर रहे हैं लेकिन एक एक समुदाय में रहने वाले लोगों के बीच साझा की है. ऐसा होता है, जहां एक जगह तुर्की है.

यह यह है कि वे अपनी बिल्ली बेहतर देखभाल कर सकते हैं क्योंकि इसका मतलब बिल्ली के मालिकों बिल्ली व्यवहार समझ में महत्वपूर्ण है . यह लोगों को वे अपनी बिल्ली के स्वास्थ्य पर नजर रखने के लिए सुनिश्चित करें कि यह भी महत्वपूर्ण है . Housecat उसे स्वस्थ रखने में मदद करता है के लिए घर और भोजन उपयुक्त हैं सुनिश्चित कर रही है .

दुनिया में लगभग 500,000,000 घरेलू और जंगली बिल्लियों रहे हैं. अमेरिका में वे कुत्तों के रूप में लोकप्रिय हैं. एशिया में कुत्ते अधिक लोकप्रिय है.

## Below is the English version from which Google translated into Hindi

The domestic cat is a small, furry carnivorous mammal. Some people call them housecats. Housecats form a very close relationship with their owners. House cats are very similar in their anatomy to wild cats. Housecats are descended from the North African wild cat. The first domestic cats lived about 9,500 years ago around Egypt and the eastern part of the Mediterranean area.

There are many types of cat. The cat we know most about is the domestic cat. This is the cat that is comfortable living with people in their homes and with other animals. There are also stray and feral cats. These cats live outside. They are not comfortable living with people. Then we have the wild cats.

There are 36 different types of wild cat. The biggest and most famous wild cat is the tiger. The lion is also

admired. The lion lives in Africa while the tiger lives in Asia.

The smallest of all cats is the Rusty-spotted cat. This is a very small wildcat. It weighs about 4 pounds.

Amongst the domestic cats there are cats which are specially bred to have a certain appearance and then there are also cats which are random bred.

Perhaps the most popular pure bred cat is the Maine Coon. This is an American cat and it is the largest domestic cat breed. Another famous breed of cat is the Siamese. The Siamese cat comes from Thailand. Household cats are not much different from wild cats in their behaviour. They still like to do the same things as wild cats like hunting and climbing. They like to rest a lot of the time. They like to have their own territory just like the wild cats but the housecat has learned to be more sociable than the wild cat.

In America, a lot of people keep their household cats indoors all the time for their safety. In most other places they let their cats go outside more. In some countries it is more common to see cats living outside as part of the community. These cats are not owned by a person but a shared between people who live in a community. A place where this happens is Turkey.

It is important that cat owners understand cat behaviour because it means they can look after their cat better. It is also important that people make sure they keep an eye on their cat's health. Making sure the home and the food are suitable for the house cat helps to keep him healthy.

There are about 500,000,000 (five hundred million) domestic and feral cats in the world. In America they are as popular as dogs. In Asia the dog is more popular.